
UCHWAŁA   Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego 

Wojewody Zachodniopomorskiego  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz § 38 ust. 1 Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego  

z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża stanowisko w sprawie zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego Wojewody 

Zachodniopomorskiego dotyczącego zmiany nazw ulic: Juliana Markiewicza i I Armii Wojska Polskiego.  

  

§ 2. Treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

Dariusz Śliwiński    

 

 

 

 

Id: 31ED56E5-1749-4967-91A6-B8335123C742. Projekt Strona 1



STANOWISKO RADNYCH MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 23 listopada 2017 roku 

 

 

dotyczące zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego Wojewody 

Zachodniopomorskiego  

 

 

W związku z postępowaniem nadzorczym Wojewody Zachodniopomorskiego, Radni 

Rady Miasta Świnoujście wyrażają stanowczy sprzeciw wobec zmian nazw ulic – ulicy Juliana 

Markiewicza oraz ulicy I Armii Wojska Polskiego.  

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Rada Miasta Świnoujście stoi na stanowisku, iż zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), uprawnienie dotyczące 

nadania nazw ulicom przysługuje radzie gminy i to ona, podejmuje decyzję o jej zmianie na 

wniosek przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

 

Ponadto z zgodnie z art. 5 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), w sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej 

terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.  

Zmiana nazwy ulicy jako bardzo istotna sprawa dla Gminy i jej mieszkańców, winna być 

konsultowana. 

Ponadto zgodnie z art. 4 ust. 6 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego Społeczności 

lokalne powinny być konsultowane, o tyle, o ile jest to możliwe, we właściwym czasie  

i odpowiednim trybie, w trakcie opracowania planów oraz podejmowania decyzji we wszystkich 

sprawach bezpośrednio ich dotyczących. 

Adresatami uchwały o zmianie nazw ulicy są wszyscy, którzy posługują się jej nazwą i to na 

nich będzie spoczywał ciężar zmian, zarówno finansowych, czasochłonnych oraz w inny 

sposób - dotkliwie odczuwalnych. 

Powracając do nazewnictwa ulic, zwracamy uwagę, iż aktualne nazewnictwo odnoszące się do 

ulicy Juliana Markiewicza oraz ulicy I Armii Wojska Polskiego nie jest sprzeczne z ustawą  

o zakazie propagowania komunizmu. 

I Armię Wojska Polskiego tworzyli żołnierze, w tym pierwsi osadnicy Świnoujścia i to im 

oddawana jest cześć min. poprzez nazwanie ulicy ich imieniem. 

Z kolei Pan Julian Markiewicz był jednym z pierwszych budowniczych Świnoujścia i nie 

można zapomnieć jego działań na rzecz rozwoju miasta. Nazywając jego imieniem jedną z ulic, 

a następnie nadając tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście - Rada Miasta 

uhonorowała jego zasługi na rzecz lokalnej społeczności. 

 

Pragniemy poinformować, iż nikt z Mieszkańców nie zgłaszał potrzeby zmiany ulicy. 

 

Mając na uwadze przytoczone argumenty uważamy, iż podjęcie uchwał o zmianie nazw ulic 

jest bezzasadne. 

 

 

 

Id: 31ED56E5-1749-4967-91A6-B8335123C742. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego Wojewody Zachodniopomorskiego  

w sprawie zmian nazw ulicy Juliana Markiewicza i ulicy I Armii Wojska Polskiego podjęcie uchwały  

w sprawie przyjęcia stanowiska przez Radę Miasta Świnoujście jest zasadne.  

 

 

 

Id: 31ED56E5-1749-4967-91A6-B8335123C742. Projekt Strona 3




